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Punkt 1: Redegørelse om tennisklubberne i forbindelse med indkaldelse af
beretninger for 2017 og første runde besøg på tennisanlæg

18/11424

Resumé
 
Inden Folkeoplysningsudvalgets møde har udvalget været på en besigtigelsestur til tennisanlæg i kommunen.
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 14.11.2017, at bl.a. tennisklubber skal indsende beretning for 2017.
 
Samtidig besluttede Folkeoplysningsudvalget, at beretningerne skulle have et angivet indhold.
  
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.
 

Sagsfremstilling
 
Besigtigelse af tennisanlæg
Før Folkeoplysningsudvalgets møde har udvalget besigtiget nogle af tennisanlæggene i kommunen (Holte Tennisklub,
Nærum Tennisklub og Rundforbi Tennishal).
 
I forbindelse med udvalgets møde i september vil der ligeledes være en besigtigelse af nogle af de øvrige tennisanlæg,
ligesom der i forbindelse med udvalgets møde vil være temamøde med tennisklubberne.
 
Beretninger fra tennisklubberne
Kulturområdet har udarbejdet vedlagte notat om alle tennisklubber i Rudersdal Kommune 2018.
 
I notatet indgår oplysninger om foreningers medlemstal, sammensætning, tilhørsforhold, ejerforhold samt elementer fra
foreningernes beretninger 2017 samt for Rundforbi Tennishal.
 
Medlemmer
Med afsæt i tennisklubbernes medlemstal fra 2013 til 2018 kan det konstateres, at der har været et samlet fald fra 3604
medlemmer til 3334, svarende til et fald på 7,5 %. Faldet er samlet for medlemmer over og under 25 år.
 
Tennisbaner
Der er 45 udendørsbaner, hvoraf 6 baner er kunststofbaner. Endvidere er der 6 minibaner samt 3 slåmure.
 
Indendørs er der 8 baner, hvor af 4 af banerne er placeret i den selvejende institution Rundforbi Tennishal og 4 baner på
Birkerød Tennisanlæg.
 
Alle klubber har installeret elektronisk bookingsystem. Dette muliggør en lettere styring og bedre analyse af
anvendelsesgraden af banerne.
 
Ejerforhold
Birkerød Tennisanlæg er et kommunalt anlæg (hvor der er udarbejdet en driftsaftale med Birkerød Tennisklub). Rundforbi
Tennishal er en selvejende institution, der drives af 4 klubber (Holte, Nærum, Trørød og Vedbæk Tennisklubber). Øvrige
anlæg ejes af klubberne.
 
Alle klubber er beliggende på kommunale grunde med brugsaftale. Dog ligger det ene af Holte Tennisklubs anlæg
(”Trekanten”) på en grund, som kommunen lejer af Naturstyrelsen.
 
Opsamling fra alle beretninger 2017
Ved gennemgang af fremsendte årsberetninger og uddybninger, har Kulturområdet indsamlet nedenstående punkter:

Flere klubber tilkendegiver behov for mere indendørs træningstid eller etablering af flere indendørsbaner. Der gives
udtryk for en holdning om, at tennis er en helårssport og bør derfor sidestilles med andre indendørsidrætter
Tre klubber undersøger eller har arbejdet med et projekt målrettet muligheden for etablering af en ”Padelbane”.
To klubber har arbejdet projekter med flere lokale udendørsbaner på deres anlæg. Disse projekter er dog ikke
realiseret.



Flere af klubberne har udbygget deres sociale aktiviteter for at få deres medlemmer til at møde andre medlemmer.
Der er god medlemsindflydelse, og der samarbejdes på tværs i Rudersdal Kommune mellem Vedbæk, Trørød,
Nærum, Holte og Rudersdal Tennisklubber. Flere af klubberne samarbejder endvidere med klubber fra
nabokommuner.
Der er ingen tennisklubber i Rudersdal Kommune, som har udarbejdet en alkoholpolitik. Individuelt har de enkelte
klubber en praksis, hvor medlemmer under 18 år ikke må drikke alkohol i klubben og på anlægget. Alkohol
serveres kun i forbindelse med sociale aktiviteter til medlemmer over 18 år og opefter 
Kun få klubber har begrænset adgang for handicappede til baner og klublokaler
De klubber som har en særlig elitesatsning, har skifte cheftræner-/leder det seneste år. Baggrunden er dels de
økonomiske udgifter til en ansat samt klubbernes manglende mulighed for indendørstræning.
Økonomisk er der et samlet underskud på årsregnskaberne for 2017 på 41.075 kr. hvoraf 2 klubber bærer den
væsentlige andel (Birkerød Tennisklub og Holte Tennisklub). Et enkelt anlæg har en negativ egenkapital (Rudersdal
Tennisklub), og øvrige klubber har en stor egenkapital.

 
Kulturområdets bemærkninger
Som det fremgår af medlemstallene har der siden 2013 været fald i medlemstallene. Birkerød, Holte og Vedbæk
Tennisklubber er de klubber, som har haft størst ændring i deres medlemstal, hvor Holte Tennisklub har øget deres
medlemmer under 25 år med 96 medlemmer, Vedbæk Tennisklub en nedgang på 54 medlemmer og Birkerød Tennisklub
med 150 medlemmer.
 
I Facilitetsdatabasen.dk fra 2017 udarbejdet af Idrættens Analyseinstitut, IDAN, er det oplyst, at i Rudersdal Kommune er
der 1.247 indbyggere pr. udendørs tennisbane, svarende til top 4 i Danmark. Indendørs er der 7.017 indbyggere pr. bane
svarende til en top 4. Set i forhold til antallet af tennismedlemmer i Rudersdal Kommune må antallet af udendørsbaner
anses som umiddelbart tilfredsstillende, idet der dog er mangel på udendørsbaner i et lokalområde og ledige baner i andre
lokalområder. Indendørsbaner må det anses for at være begrænset set i forhold til det samlede antal tennismedlemmer i
Rudersdal Kommune.
 
Ved gennemgang af beretningerne kan Kulturområdet konstatere, at der er ønske om yderligere indendørsbaner målrettet
træning og turneringer i vintersæsonen. Endvidere har enkelte klubber også ønsket flere udendørsbaner lokalt samt
etablering af en Padelbane til at understøtte udviklingen i tennissporten.
 
Flere af klubberne har også påbegyndt et tværgående samarbejde omkring udvikling af baner (både inden- og
udendørsbaner). Dette er dog først lige blevet igangsat af en af klubberne.
 
Tennisklubbernes aktiviteter i Rudersdal Kommune dækker både elite, bredde og den private udlejning (medlemmer som
ikke deltager i træning/undervisning). Flere af klubberne videreformidler medlemmer til andre klubber, hvis/når de ønsker
at udvikle sig, og klubbens kompetencer ikke længere kan indfri deres ønsker og behov.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Kulturområdets opsamling fra tennisklubbernes beretninger for 2017 fremlægges for
Folkeoplysningsudvalget til orientering.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET drøftede kort besigtigelsesturen og tog herefter Kulturområdets opsamling fra
tennisklubbernes beretninger for 2017 til efterretning.
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET pegede på følgende temaer til drøftelserne med tennisklubberne i forbindelse med
næste udvalgsmøde:

Samarbejde mellem tennisklubberne i hele kommunen
Afdækning af ledig udendørs banekapacitet

 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Bilag

Notat om tennisklubber 2018

Birkerød Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Holte Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Høsterkøb Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Nonnesøens Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Nærum Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Rudersdal Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Tennis 45+ - skriftlig beretning 2017

Trørød Tennisklub - skriftlig beretning 2017

Vedbæk Tennisklub - skriftlig beretning 2017



Punkt 2: Godkendelse af fordeling af kunstgræsbaner for vintersæsonen
2018-2019

18/5565

Resumé
 
I henhold til Folkeoplysningsloven § 21 fremlægges Kulturområdets anbefalinger til fordeling af udendørs
kunstgræsbaner til foreninger med folkeoplysende formål for vintersæsonen 2018-2019.
 
Sagen fremlægges til Folkeoplysningsudvalgets godkendelse.
 

Sagsfremstilling
 
Nye regler og ændring af ansøgningsproces for vintersæsonen 2018-2019
Hen over efteråret 2017 og foråret 2018 har der været en involverende og konstruktiv proces mellem fodboldklubberne og
Kulturområdet omkring udarbejdelse af nye regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner. De nye regler blev
efter anbefaling fra Folkeoplysningsudvalget godkendt af Kommunalbestyrelsen den 21.03.2018.
 
Ansøgningsprocessen har været udskudt for vintersæsonen 2018-2019, da det har givet mening at gennemføre fordelingen
ud fra de nye tildelingsregler for kunst- og naturgræsbaner. Normalt vil godkendelsen af tildelingen af baner for
vintersæsonen foregå i april/maj måned.
 
Ansøgningsproces
Den 08.01.2018 fik fodboldklubberne information om den planlagte proces for godkendelse af de nye regler og den
kommende ansøgningsproces. Den 09.04.2018 blev der udsendt ansøgningsskema til fodboldklubberne.
Fodboldklubberne havde ansøgningsfrist den 23.04.2018 til de udendørs kunstgræsbaner for vintersæsonen 2018/19.
 
Svar om sæsonfordeling
Efter Folkeoplysningsudvalgets godkendelse vil Kulturområdet give ansøgerne svar om fordelingen. Fritidsbrugerne vil
modtage mail om, at sæsonfordelingen for de udendørs kunstgræsbaner vintersæsonen 2018-2019 er foretaget jf. vedlagte
skema med sæsonfordelingen. Skemaet over sæsonfordelingen vil desuden blive lagt på rudersdal.dk. Kulturområdet vil
indtaste fordelingen i lokalebookingsystemet.
 
Fordelingsnøglen – og konsekvenser
De godkendte tildelingsregler forudsætter en fordelingsnøgle, som giver en mængde af baner, så alle klubber får tildeling
på lige vilkår. Modellen kan dog ikke tildele i tid. Det kan betyde, at der i nogle tilfælde er mange børn, der skal presses
ind på samme tidspunkt, og det giver de enkelte klubber udfordringer. Konsekvensen er, at nogle årgange skal træne
senere end de plejer. Det kan også få den konsekvens, at der kommer endnu flere på banerne på tidligere tider, og at
banerne vil kunne risikere at stå tomme på de sene tidspunkter. Dette har dog altid været et problem.
 
Under fordelingsmøderne er det forsøgt dels at ensrette klubber til et anlæg, så de selv kan styre tildelinger årgange
imellem, dels at der, hvor der er flere klubber på samme anlæg, foretager klubberne selv ”bytte” foreninger imellem. Det
vurderes her, at det ikke giver 100 procent tilfredshed, da der mangler banetid i tidsrummet 16.30- 20.00. Tidspunktet har
også været et stort samtalepunkt, da ingen klubber kan få trænere til klokken 16.00. Transport er angivet som en
problemstilling.
 
For at kunne opnå bedst mulig udnyttelse og størst mulig fleksibilitet for fodboldklubberne er der ikke faste tider på
weekends til f.eks. afvikling af kampe. Her er det besluttet, at det er de koordinerende klubber, der skal fordele tider efter
ønsker og behov til alle foreningerne på et givent anlæg. Dette er indført for at skabe fleksible løsninger og give
klubberne medindflydelse. Tider på weekends fordeles efter faste tidspunkter, så flest mulige kampe kan afvikles.
Formålet er, at der ikke bliver ledige halve timer på banerne.
 
Brugerinddragelse
I forhold til nærværende fordeling for sæson 2018/19 har der været afholdt fordelingsmøde den 03.05.2018. Grundet
udeståender blev dette møde fulgt op af mindre møder mellem idrætsinspektøren og de enkelte klubber på anlæggene. På
baggrund af denne dialog om fordelingen blev der udarbejdet et nyt oplæg til en fordeling, som blev drøftet og tilrettet på
et nyt fordelingsmøde den 14.06.2018. Fordelingsforslaget blev herefter sendt ud til fodboldklubberne den 18.06.2018.
Fodboldklubberne har haft mulighed for at komme med skriftlige indsigelser frem til den 01.07.2018. Herefter har



idrætsinspektøren afholdt møde med to klubber omkring fordelingen af banerne på Rudegård Idrætsanlæg. På mødet blev
der opnået aftale om en løsning.
 
Idrætsinspektør Claus Madsen deltager i behandlingen af punktet.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at det fremlagte forslag til fordeling af udendørs kunstgræsbaner for sæson 2018-2019 godkendes.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Forinden gav idrætsinspektøren en orientering om processen omkring fordeling af kunstgræsbaner for vintersæsonen
2018-2019 og samarbejdet med fodboldklubberne herom.
 
Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen af punktet.
 

Bilag

Forslag til fordeling af udendørs kunstgræsbaner for sæsonen 2018-2019

Fordelingsnøgle - kunstgræsbaner sæsonen 2018-2019

Regler for tildeling af udendørs kunst- og naturgræsbaner i Rudersdal Kommune



Punkt 3: Sager afgjort af formanden/næstformanden i sommerferien

18/6308

Resumé
 
Folkeoplysningsudvalget bemyndigede den 22.05.2018 formanden til på udvalgets vegne at afgøre sager, der ellers på
grund af sommerferien ville få urimeligt lange ekspeditionstider, samt sager, der ikke tåler opsættelse eller som ikke giver
anledning til tvivl.
 
Bemyndigelsen kunne i tilfælde af formandens fravær videregives til næstformanden.

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
 
Formanden har besvaret følgende sager i sommerferien:
 

a)

Rudersdal Frisbee Forening – Godkendelse som frivillig folkeoplysende forening
Rudersdal Frisbee Forening har den 24.05.2018 ansøgt om at blive godkendt som en
frivillig folkeoplysende forening i Rudersdal Kommune.
Baggrunden for etablering af foreningen er ønsket om at udbrede kendskabet til og
mulighederne for at spille discgolf og om at etablere en discgolf-bane i Rudersdal
Kommune.
 
Der har været afholdt stiftende generalforsamling den 03.04.2018, hvor foreningens
vedtægter blev vedtaget. Vedtægterne vedlægges.
Rudersdal Frisbee Forening har i deres vedtægter formuleret følgende formål:
”Foreningens hovedformål er at drive frisbee sportsklub i Rudersdal Kommune med
et primært fokus på motion, klubfællesskab og personlig sportslig udvikling for alle.
Klubben skal drives åbent, transparent og demokratisk i et forpligtende fællesskab,
der tager udgangspunkt i idealet om ”foreningsdanmark” for derigennem at bidrage
til at øge medlemmernes evne og lyst til at tage ansvar for eget liv og til at deltage
aktivt og engageret i samfunds- og foreningslivet. Glæden ved sport, kammeratskab
og fællesskab er udgangspunktet for foreningen, som udvikles i et aktivt samarbejde
med Rudersdal Kommune og Naturstyrelsen København.”
 
Endvidere blev der valgt en bestyrelse bestående af 4 personer, hvoraf formanden er
bosiddende i Rudersdal Kommune.
 
Formanden har den 19.06.2018 godkendt Rudersdal Frisbee Forening som en frivillig
folkeoplysende forening i Rudersdal Kommune.
 
Rudersdal Frisbee Forening skal dog på førstkommende generalforsamling tilrette
vedtægten således, at § 9 vedr. eksklusion uddybes, således at et medlems
demokratiske ret giver medlemmet mulighed for at tale sin sag på
generalforsamlingen før endelig eksklusion. Endvidere forudsættes, at § 12 uddybes,
således at foreningens endelige beslutning under ”Opløsning af foreningen”
fastsætter, at en eventuel formue fortsat anvendes til formål i Rudersdal Kommune.
 
Endelig skal Rudersdal Frisbee Forenings lokale forankring synliggøres efter 1 år ved
indsendelse af en orientering om foreningens lokale udvikling.
 

b) Rudersdal Frisbee Forening – Bevilling af tilskud fra Start- og udviklingspuljen
målrettet design af discgolf-bane
Rudersdal Frisbee Forening har den 11.06.2018 ansøgt om et tilskud på 25.000 kr. fra
Start- og udviklingspuljen til at få produceret et banedesign, der skal danne grundlag
for fundraising, tilladelser og etableringen af en discgolf-bane i Rudersdal Kommune.



 
En discgolf-bane passer ind i kommuneplanen fra 2017 og i Sundheds- og
Forebyggelsespolitikken, der handler om det aktive fritidsliv og sundhed i kommunen
generelt.
Derfor har kommunen forankret projektet i styregruppen for RudersdalRutens
Univers – med dertil hørende politisk behandling under Miljø- og Teknikudvalget og
Kultur- og Fritidsudvalget.
Der er desuden etableret en tværfaglig projektgruppe bestående af initiativtageren fra
Rudersdal Frisbee Forening, en discgolf-ekspert og repræsentanter fra såvel
Naturstyrelsen som kommunen (Kultur- samt Teknik- og Miljøområdet).
 
Naturstyrelsen støtter etableringen af en discgolf-bane på statens arealer og har
indstillet et område i Rude Skov øst for Hørsholm Kongevej.
Indstillingen er betinget af, at banen etableres i 2 etaper, der hver især etablerer 9
huller. Efter 6 måneders brug af 1. etape skal Naturstyrelsen evaluere bruge og
efterfølgende godkende etableringen af etape 2.
 
Rudersdal Frisbee Forening ansøger om 25.000 kr. til at få produceret et banedesign,
der skal danne grundlag for fundraising, tilladelser og etableringen af discgolf-banen.
 
Første etape af discgolf-banen ønskes etableret inden november 2018, så
Naturstyrelsens evaluering kan godkendes i skov-brugerrådsmødet til maj 2019 (der
afholdes kun to årlige møder).
 
Formanden har den 19.06.2018 besluttet at imødekomme ansøgningen om støtte til
design af discgolf-bane med 12.500 kr. over Start- og udviklingspuljen, herunder Her
og nu-puljen.
Støtten er betinget af, at designet produceres i dialog med Naturstyrelsen, så det
sikres, at der tages højde for fredninger og praktiske forhold i det udpegede areal i
Rude Skov, samt at banedesignet kan udføres i to etaper.
 
Derudover er der bevilget 12.500 kr. fra interne puljemidler i Kulturområdet. Dermed
støtter kommunen den indledende proces til etablering af en discgolf-bane i
kommunen.

 
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at de 2 formandsbeslutninger tages til efterretning.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 

Bilag

Rudersdal Frisbee Forening - vedtægter



Punkt 4: Meddelelser

17/21510

Resumé
 
Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.
 

Sagsfremstilling
 
Holte IF Volleyball – Tilskud fra Start- og udviklingspuljen til projekt ”Kids- og ungdomskoordinator” i Farum-Holte
Volleyball
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 14.05.2018 et tilskud på 40.000 kr. over Start- og udviklingspuljen til projekt
”Kids- og ungdomskoordinator”. Ansøgningen blev imødekommet under forudsætning af, at Furesø Kommune finansierer
et tilsvarende beløb, og at deres beslutning vedlægges som forudsætning for støtten fra Start- og udviklingspuljen.
 
Furesø Kommunes Folkeoplysningsudvalg besluttede den 21.06.2018 ikke at imødekomme ansøgningen, da udvalget
mener, at den ikke lever op til formålet i udvalgets søgbare puljer.
 
Kulturområdet afventer yderligere fra Farum-Holte Volleyball.
 
Budget og forbrug – Folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, Start- og
udviklingspuljen og Partnerskabspuljen 2018
Til orientering vedlægges:
 

- Oversigt over budget og forbrug på tilskud til folkeoplysende voksenundervisning i
2018

-
Oversigt over budget og forbrug på tilskud til frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde inkl. Start- og udviklingspuljen, herunder Her og nu puljen, og
Partnerskabspuljen i 2018

 
Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2018
Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2018.
Oversigten vil løbende blive revideret.
 
I mødet fremkom følgende meddelelser:
 
Blåt Topmøde i Århus
Folkeoplysningsudvalgets formand og kommunens foreningskonsulent har deltaget i Blåt Topmøde i Århus i forbindelse
med afviklingen af VM i sejlads. Der havde været nogle gode oplæg. Det viser sig, at sejlerne har en rigtig god holdning
til at hjælpe hinanden uanset klubtilhørsforhold.
 
Con Amore Kulturprisen
Kulturchefen oplyste, at Rudersdal Kommune er indstillet til Con Amore Kulturprisen, der uddeles i forbindelse med
Kulturmødet på Mors den 23.-25.08.2018. Folkeoplysningsudvalget deltager i afsløringen af modtageren af prisen, som
sker om fredagen. De to øvrige kommuner, der er med i opløbet om prisen, er Vejle og Albertslund.
Con Amore Kulturprisen hylder kommunernes vigtige opbakning og støtte til amatørkulturen. Kulturprisen gives til den
kommune, der – ”med kærlighed” – gør en ekstraordinær indsats for at få det lokale foreningsbaserede kulturliv til at
blomstre. Samtidig er tanken bag Con Amore Kulturprisen, at vinderkommunen kan tilskynde kulturindsatsen i andre
kommuner.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tog meddelelserne til efterretning.
 



Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 

Bilag

Oversigt over budget og forbrug på tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2018

Oversigt over budget og forbrug på tilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde 2018

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2018



Punkt 5: Budgetforslag 2019-22 - Udtalelse vedrørende
Folkeoplysningsudvalgets budgetområde

18/6306

Resumé
 
Ifølge § 35, stk. 1 nr. 2, i folkeoplysningsloven har Folkeoplysningsudvalget udtaleret på såvel budgetforslag som forslag
til ændringer i kommunens budget på folkeoplysningsområdet.
 
Da der afledt udskudte tidsplaner for budgetprocessen ikke forelå fyldestgørende budgetgrundlag til Økonomiudvalgets
møde den 02.07.2018, har udvalget godkendt en ny tidsplan for budgetlægningen som bevirker, at det administrative
budgetforslag først udsendes til udtalelse i uge 33.
 
Sagen fremlægges for Folkeoplysningsudvalget med henblik på en afklaring af hvordan udvalget ønsker at afgive sin
eventuelle budgetudtalelse.
 

Sagsfremstilling
 
Som oplæg til Økonomiudvalgets møde den 02.08.2018 er der udarbejdet en revideret tidsplan for budgetlægningen for
2019-22. Den af Økonomiudvalget godkendte, reviderede tidsplan viser
 

- at budgetoplægget udsendes fra Økonomi til de enkelte områder i løbet af uge 33,
hvorefter det udsendes til de høringsberettigede parter,

- at de stående udvalg orienteres første gang om budgetforslaget den 15.08.2018,

- at Økonomiudvalget har første behandling af budgetforslaget den 22.08.2018, og

- at diverse udvalg, råd, nævn, bestyrelser m.fl. skal afgive udtalelse senest den
03.09.2018 kl. 12.

 
Det er således ikke muligt for Kulturområdet at fremlægge et budgetforslag for 2019-22 som grundlag for en eventuel
udtalelse fra Folkeoplysningsudvalget til udvalgets møde den 14.08.2018.
 
På den baggrund peger Kulturområdet på følgende muligheder:
 

1) Folkeoplysningsudvalget kan afholde et ekstraordinært møde inden mandag den
03.09.2018 kl. 12.

2)
Formanden og næstformanden kan udarbejde et forslag til en udtalelse, der
rundsendes til udvalgets medlemmer til kommentering forinden endelig
fremsendelse.

3) Formanden bemyndiges til at afgive udtalelse på udvalgets vegne.
 
Kulturområdet foreslår derfor, at Folkeoplysningsudvalget træffer afgørelse om, hvilken af modellerne 1) – 3) der ønskes
anvendt i tilknytning til Folkeoplysningsudvalgets udtalelse til budgetforslaget for 2019-22.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget træffer afgørelse om, hvilken af de foreslåede 3 modeller, der ønskes
anvendt.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018



 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET vedtager, at formanden og næstformanden udarbejder et forslag til en udtalelse, der
rundsendes til udvalgets medlemmer til kommentering forinden endelig fremsendelse.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Malmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Punkt 6: Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice - Evaluering af projekt
"IT-ven for indvandrere"

15/22060

Resumé
 
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 26.01.2016 et tilskud til projekt ”IT-besøgsven Rudersdal for ældre og
handicappede samt IT-ven Rudersdal Indvandrere” over Partnerskabspuljen. Projektet er et samarbejde mellem
Frivilligcenter Rudersdal og Rudersdal kommunes Borgerservice.
 
Kulturområdet har den 16.03.2016 godkendt en justeret projektbeskrivelse for projektet under overskriften ”IT-ven for
indvandrere”.
 
Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice fremsender den 07.05.2018 afsluttende evaluering på projekt ”IT-ven for
indvandrere”, som sammen med en del-evaluering af 23.03.2017 forelægges for Folkeoplysningsudvalget.
 
Evalueringen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
 
Frivilligcenter Rudersdal og Rudersdal Borgerservice har samarbejdet om projekt ”IT-besøgsven Rudersdal for ældre og
handicappede” og ”IT-ven Rudersdal for indvandrere” i 2016. 
 
Formålet med de 2 projekter er at højne IT-kompetencerne blandt ældre, handicappede og indvandrere i forhold til de
digitale selvbetjeningsløsninger, hvilket vil være en stor gevinst for Borgerservice. Endvidere er formålet, at projektet er
ensomhedsforebyggende og – tillige for indvandrerne – integrationsfremmende.
 
Borgerservice forventer at konstatere en tilgang fra målgrupperne til de kommunale digitale kommunikationsplatforme
som f.eks. anvendelsen af digital post og de obligatoriske digitale selvbetjeningsløsninger, der er omfattet af den fælles
offentlige digitaliseringsstrategi.
 
Frivilligcentret ønsker at minimere ensomhed og øge IT-kompetencerne generelt hos målgruppen samt engagere nye
grupper af frivillige. I projektets forløb vil der også blive skabt kontakter mellem projektet, Ældreområdet og Psykiatri og
Handicap. IT-projekterne er inspireret af erfaringer og viden fra et 3-årigt projekt for ældre fra Frivilligcenter Lolland.
 
Det justerede projekt
Ved start af projektet blev der foretaget en justering af projektindholdet, og dette blev administrativt godkendt den
05.04.2016, således at projektet blev målrettet ”IT-ven for indvandrere”. Målgruppen var nye flygtninge, og formålet blev
således:
 

 At hjælpe indvandrere med IT i forhold til kommunikation med det offentlige i
indvandrerens eget hjem på indvandrerens egen pc

 At være integrationsfremmende både via kontakten med den frivillige forening
og via læring om betydningen af at være i digital kontakt med det offentlige

 At være katalysator for deltagelse i sociale netværk uden for hjemmet i
eksempelvis foreningslivet

 
Projektindholdet er ændret til, at der er etableret en it-ven ordning bestående af danskere, hvis opgave er at besøge, hjælpe
og undervise flygtninge i og med kommunikation med det offentlige via forskellige digitale platforme.
 
”IT-ven for indvandrere” er etableret i samarbejde med Røde Kors Søllerød og forventes at blive forankret der. Projektet
tog udgangspunkt i de frivillige, der allerede havde tæt fortrolig kontakt med flygtningene som ”Netværksfamilier”. Disse
frivillige blev via projektet klædt på til også at kunne bistå flygtninge i forhold til it-læring.
 



Borgerservice’s bidrag til projektet er at afholde undervisning i de offentlige digitale kommunikationsplatforme for de
frivillige.
 
De øvrige integrationsforeninger mv. (Birkerød Flygtningekontakt, Kontaktgruppen for flygtninge i Nærum, Venligboerne
osv.) har også frivillige, som er interesserede i at blive IT-venner.
 
Bibliotekerne i Rudersdal indgår som en samarbejdspartner i projektet, idet de har planlagt at afholde kurser i digital
kommunikation for indvandrerne på bibliotekerne.
Beskæftigelse vil ligeledes indgå som samarbejdspartner i projektet, da Beskæftigelse har den ”offentlige/kommunale”
kontakt til indvandrerne.
 
Projektets opgaver er fordelt således, at Frivilligcentret står for udvikling, etablering, fremdrift og forankring.
Frivilligcentret og Røde Kors Søllerød samarbejder om
frivilligrekruttering, uddannelse af frivillige, opsporing af brugere og PR. Og Frivilligcentret vil i samarbejde med
Borgerservice og Beskæftigelse opspore brugere, uddanne frivillige og lave PR.
 
Evaluering
Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice fremsendte den 23.03.2017 en del-evaluering af projektet ”IT-ven for
indvandrere”, hvilket Folkeoplysningsudvalget blev orienteret om den 23.05.2017.
 
Af del-evalueringen fremgår det, at projektet har fået en anden form end forventet, og at udviklingen har ændret projektet.
Opgavefordelingen er blevet ændret til:
 

 Borgerservice og Frivilligcentret udvikler undervisningsprogrammet

 Røde Kors bidrager med undervisningsbehov set ud fra de frivilliges synsvinkel

 Borgerservice afholder undervisningen

 Frivilligcentret er ansvarligt for annoncering, deltagerliste, lokalebookning og
mødeforplejning

 
Der blev gennemført 2 kurser i digital undervisning for integrationsfrivillige og flygtninge i kommunens IT-lokale ved
Søndervangshallen den 09.11.2016 og 22.11.2016. I disse kurser deltog henholdsvis 11 og 6 personer fra 7 forskellige
integrationsforeninger og 4 flygtninge.
 
Det viste sig, at der blandt nye flygtninge er stor interesse for at deltage i kurset, og da der var plads, blev det muligt for
flygtninge at deltage i kurset, der således blev integrationsfremmende. For at imødekomme sproglige udfordringer
oversatte herboende syere til arabisk, hvor det var nødvendigt.
 
Kurserne havde en varighed på 2,5 time, og aftenkurset var mest eftertragtet for både frivillige og flygtninge, idet både
sprogpraktik mv. om dagen forhindrede deltagelse i dagtimerne. Flygtningene udtrykte endvidere ønske om, at der blev
gennemført endnu et kursus efter 2-3 måneder efter deres ankomst til kommunen.
 
Der er ikke etableret en IT-ven ordning for flygtninge af flere årsager, herunder det forventede projektforløb på 12
måneder, som ikke kunne overholdes, projektlederens opsigelse midt i forløbet, samt at en del frivillige tovholdere faldt
fra gennem året.
 
Med afsæt i del-evalueringen anmodede Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice om, at restbeløbet på 8.974 kr.
målrettet løn til endnu et kursus blev godkendt, således at de kunne afholde endnu et kursus for flygtninge og danskere for
restbeløbet.
 
Folkeoplysningsudvalget blev den 08.08.2017 orienteret om Kulturområdets administrative godkendelse til at anvende
restbeløbet til endnu et IT-kursus.
 
Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice fremsender den 07.05.2018 en afsluttende evaluering af projektet ”IT-ven for
indvandrere”.
 



Af forskellige årsager kunne det sidste planlagte kursus ikke afholdes i 2017. Dette blev gennemført den 01.02.2018 på
Kulturcenter Mariehøj. Der var tilmeldt 13 deltagere, hvoraf 7 gav fremmøde. De fleste deltagere var flygtningekvinder,
som ikke tidligere havde deltaget, men der var en overvægt af frivillige.
 
Frivilligcenter Rudersdal og Borgerservice har ved afslutningen af projektet medsendt følgende erfaringer fra kurset:
 

 Nødvendigt med 1-1 undervisning af denne målgruppe, hvor den ene part skal
være dansk, dels på grund af sproglige udfordringer, dels manglende IT-
kundskaber

 Mød målgruppen, hvor den kommer i forvejen

 Stil pc’er til rådighed

 
Regnskab
Der er i evalueringen fremsendt følgende regnskab for projektet:
 

 Budget ved
ansøgning Tilrettet tilskud bevilget Regnskab for

projektet

Indtægter:    

Kommunal
medfinansiering af
projektet

70.000 kr. 35.000 kr. 35.000 kr.

Private fonde og statslige
puljer 378.000 kr.          0 kr.          0 kr.

Indtægter i alt 448.000 kr. 35.000 kr. 35.000 kr.

    

Udgifter:    

Lønudgifter til
medarbejder 370.000 kr. 35.000 kr. 25.764 kr.

Forplejning mv. til
møder 20.400 kr. 0 kr. 1.050 kr.

Materialer (pc’er, Ipad,
kontorhold mv.) 53.000 kr. 0 kr. 8.186 kr.

Annoncering og
tryksager     5.000 kr.          0

kr.                                            0 kr.

Udgifter i alt 448.000 kr. 35.000 kr. 35.000 kr.
 
Kulturområdets bemærkninger
I henhold til de vedtagne retningslinjer for tilskud til Partnerskaber mellem foreningslivet og kommunen om løsning af
konkrete opgaver skal der senest 3 måneder efter initiativets gennemførelse indsendes en evaluering og et regnskab.
 
Beløb, der ikke er forbrugt eller ikke anvendt i henhold til de af Folkeoplysningsudvalget fastlagte kriterier, skal
tilbagebetales.
 
De samlede udgifter på 35.000 kr. vedrørende løn, forplejning og materialer er jf. evalueringen blevet udbetalt i henhold
til den administrative godkendelse.
 



Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at evalueringen af projekt ”IT-ven for indvandrere” tages til efterretning.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Punkt 7: Racketlon Nordsjælland - Ansøgning om godkendelse som frivillig
folkeoplysende distriktsforening

18/1865

Resumé
 
Racketlon Rudersdal blev stiftet den 21.01.2018 og har efterfølgende ansøgt om at blive godkendt som en frivillig
folkeoplysende forening i Rudersdal Kommune. Den formelle godkendelse af foreningen har afventet endelig afklaring,
idet foreningen endvidere har søgt om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening i Furesø Kommune.
 
Kulturområdet har drøftet sagen med Furesø Kommune, og ved godkendelse af Racketlon Rudersdal i Rudersdal
Kommune og Racketlon Furesø i Furesø Kommune som frivillige folkeoplysende foreninger, med Racketlon
Nordsjælland som fælles foreningsnavn, vil Racketlon Nordsjælland blive godkendt som distriktsforening forankret i
Furesø Kommune.
 
Racketlon Rudersdal har tidligere været midlertidigt godkendt som frivillig folkeoplysende forening i Rudersdal
Kommune, men Folkeoplysningsudvalget besluttede den 25.10.2016 at inddrage godkendelsen. Årsagen til dette var, at
foreningen ikke havde tilstrækkelig lokal forankring. Den nye forening vil ikke udelukkende afvikle aktiviteter i
Rudersdal Kommune, men også en væsentlig del i Furesø Kommune.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.
 

Sagsfremstilling
 
Folkeoplysningsudvalget har den 26.05.2015 godkendt sporten racketlon som en folkeoplysende aktivitet. Samtidig
godkendte Folkeoplysningsudvalget midlertidigt foreningen Rudersdal Racketlon som en frivillig folkeoplysende
forening på betingelse af, at foreningen inden udgangen af 2015 kunne dokumentere en tilfredsstillende lokal forankring.
Folkeoplysningsudvalget inddrog den 25.10.2016 den midlertidige godkendelse til den tidligere forening Racketlon
Rudersdal grundet manglende lokal forankring.
 
Kulturområdet modtog den 26.01.2018 en henvendelse fra en ny bestyrelse, som ønskede at gå i gang med racketlon-
sportens aktiviteter. Bestyrelsen ønskede dog at arbejde med nye intentioner og tanker for racketlons udvikling i
Nordsjælland og fremsendte disse til orientering til Kulturområdet.
 
Den 05.03.2018 modtog Kulturområdet dokumentation for stiftelsen af den nye forening Racketlon Rudersdal den
29.01.2018, hvor det af vedtægterne fremgik, at de kunne anvende navnet Racketlon Nordsjælland sammen med navnet
med Racketlon Rudersdal.
 
Foruden ansøgning om godkendelse i Rudersdal Kommune ansøgte klubben også om godkendelse i Furesø Kommune,
dog under navet Racketlon Furesø. Furesø Kommune godkendte Racketlon Furesø som frivillig folkeoplysende forening
den 15.03.2018.
 
Hvad er racketlon
Racketlon er ketsjersporternes 4-kamp. En racketlon kamp består af et sæt bordtennis, et sæt badminton, et sæt squash og
et sæt tennis – mod samme modstander og altid i samme rækkefølge. Alle sæt er løbende score til 21 point. Vinderen er
den, der har den højeste samlede pointhøst set over alle 4 discipliner. Hvis pointforskellen mellem de to spillere på et
givet tidspunkt er af en sådan størrelse, at kampen er afgjort (der er ikke nok tilbage at spille om for den, der er bagud),
slutter spillet.
 
Møde med Furesø Kommune
Kulturområdet har afholdt et indledende møde med Furesø Kommune den 08.02.2018, hvor Racketlon Nordsjællands
intentioner og tanker blev drøftet. På dette møde var der enighed om, at begge kommuner ønsker at understøtte racketlon-
sporten og dette eventuelt ved godkendelse af foreningen som en distriktsforening i henhold til Folkeoplysningslovens
kapitel 12.
 
Kulturområdet, Furesø Kommune og formanden for Racketlon Rudersdal/Racketlon Furesø, afholdt møde den
15.05.2018, hvor mødets udgangspunkt var at præcisere det tværkommunale samarbejde for at kunne understøtte
Racketlon Rudersdal/Racketlon Furesø.



 
På mødet blev det besluttet, at Furesø Kommune skal være Racketlon Rudersdal/Racketlon Furesøs hjemkommune, og at
den nye klubs navn ændres til Racketlon Nordsjælland. Endvidere blev det besluttet, at foreningen i deres regnskab
fordeler de 2 kommuner adskilt, herunder medlemstal opdelt i procent.
 
Idet flere af lokalerne, som benyttes i racketlon, er kommunale i Rudersdal Kommune og selvejende i Furesø Kommune,
er det bedst at forankre den kommende klub i Furesø Kommune.
 
Lokaler
I ansøgningen om godkendelse har Racketlon Nordsjælland tilkendegivet, at de ikke på nuværende tidspunkt ønsker
tildelt fast lokalebookninger til badminton, tennis, squash og bordtennis. Racketlon Nordsjælland ønsker at booke ledig
tid fredag aften og i weekender, hvor der ikke er bookninger eller stævner booket.
 
Racketlon Nordsjælland vil igangsætte en dialog med de klubber, som er i og omkring Birkerød Squashal, Birkerød
Badmintonhal og Birkerød Tennisklub, målrettet et kommende samarbejde. Dette grundet i, at mange af deres medlemmer
også er medlemmer i disse klubber.
 
Kulturområdet har talt med Birkerød Squashklub, Birkerød Tennisklub og Birkerød Badminton Klub 13 (BBK 13), som
er åbne for et kommende samarbejde. Alle bookninger skal dog ske via Rudersdal Kommunes lokalebookning.
 
Klubben har igangsat en dialog omkring mulighed for at få 2 bordtennisborde tilgængelige, således at der også kan spilles
bordtennis. Denne dialog vil blive afsluttet i samarbejde med Idrætschefen.
 
Medlemmer
Af de 5 bestyrelsesmedlemmer er på nuværende tidspunkt 2 medlemmer, som er bosiddende i Rudersdal Kommune.
 
Der er pt. 40 medlemmer fordelt med 12 medlemmer fra Furesø Kommune og 9 medlemmer fra Rudersdal Kommune. De
øvrige medlemmer er fordelt med enkelte medlemmer fra storkøbenhavnsområdet. Der er pt. ingen medlemmer under 16
år, men gennem de kommende dialoger med de lokale klubber ønskes et samarbejde igangsat.  Der ønskes dog ikke en
”kamp” om medlemmerne mellem klubben og de eksisterende klubber, og i praksis vil klubben henvise de unge til
lokalklubberne.
 
Vedtægter
På dialogmødet den 15.05.2018 blev det besluttet, at Racketlon Rudersdal/Racketlon på førstkommende
generalforsamling vil ændre navn til Racktlon Nordsjælland. Endvidere vil vedtægterne blive tilrettet, således at de
imødekommer Folkeoplysningslovens § 45 stk. 4 og angive Furesø Kommune som hjemkommune og Rudersdal
Kommune som aktivitetskommune.
 
Kulturområdets bemærkninger
For at understøtte racketlon-sporten og de medlemmer, som aktivt ønsker at dyrke sporten, støtter Kulturområdet en
godkendelse af Racketlon Nordsjællands aktiviteter og det tværgående kommunale samarbejde.
 
Kulturområdet vurderer, at klubbens virksomhed vil bidrage til styrkelse af ketsjersportens udvikling og bidrage til at
udnytte ikke-bookede tider i de anlæg, som ikke er sæsonbooket af andre brugere.
 
Idet klubben ikke ønsker at ansøge om aktivitetstilskud, men blot lokaler samt eventuelt Her og nu-puljen til
understøttelse af sporten i Rudersdal Kommune, vil en godkendelse af klubben ikke have en større økonomisk
konsekvens.
 
Grundet Rudersdal Kommunes og Furesø Kommunes forskellighed har klubben planlagt at tilrette vedtægter og regnskab
således, at der bliver en synlig opdeling mellem kommunerne i deres regnskab.
 
Med Furesø Kommune som hjemkommune og større udnyttelse af ledig tid i faciliteterne anbefaler Kulturområdet en
godkendelse af Racketlon Nordsjælland som distriktsforening.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår:
 
a) At Folkeoplysningsudvalget godkender racketlon som en folkeoplysende aktivitet.



 

b)

At Folkeoplysningsudvalget midlertidigt godkender Racketlon Nordsjælland som en
distriktsforening med Furesø Kommune som hjemkommune og Rudersdal Kommune
som aktivitetskommune.
 

c)
At Racketlon Nordsjælland efter førstkommende generalforsamling fremsender
tilrettede vedtægter med ændring af navn, hjemkommune og aktivitetskommune.
 

d) At Rudersdal Kommune og Furesø Kommune evaluerer godkendelsen inden
udgangen af 2019.

 
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – d).
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 

Bilag

Vedtægter for Rudersdal Racketlon



Punkt 8: Rudersdal Akvarieklub - Ansøgning om godkendelse som frivillig
folkeoplysende forening

18/11975

Resumé
Rudersdal Akvarieklub ansøger om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening i henhold til Folkeoplysningsloven
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
 
Rudersdal Akvarieklub blev formelt stiftet den 01.03.2018 og ansøger hermed om at blive godkendt som frivillig
folkeoplysende forening.
 
Rudersdal Akvarieklub ønsker at skabe sociale aktiviteter og fremme interessen for akvariehobbyen.
 
Bestyrelsen bag Rudersdal Akvarieklubben fortæller, at foreningen har igangsat en tværgående dialog i Nærum og omegn
og ønsker at udbrede fællesskabet og etablere et fælles lokale for andre akvarieinteresserede. Klubben har pt. haft dialog
med 4 andre interesserede.
 
Klubben har behov for et lokale, som kan rumme 8-10 akvarier i en størrelse på 100 til 300 liter (standardstørrelser).
Klubben har udover deres formål også et ønske om at vise deres akvarier og fisk frem. Rundforbi Idrætsanlæg er set som
en rigtig god samarbejdspartner.
 
Klubben har også tilkendegivet, at de ønsker at tilbyde skoler et Åben Skole-tilbud, således at interessen for akvariefisks
liv og adfærd synliggøres og vises for børn og unge.
 
Vedtægterne
Rudersdal Akvarieklub har i deres vedtægter formuleret følgende formål:
 
”Foreningens formål er at skabe et socialt fællesskab omkring akvariehobbyen. Desuden vil foreningen forsøge at fremme
interessen for akvariehobbyen bl.a. ved afholdelse af møder med foredrag og diskussioner.
 
Klubben vil informere om pasning og pleje af de forskellige akvarietyper samt medvirke til, at opdrættede fisk bliver af så
høj en standard som mulig, og at truede fiskearter bevares.”.
 
Vedtægterne for Rudersdal Akvarieklub vedlægges.
 
Kulturområdets bemærkninger
Kulturområdet har haft løbende dialog om klubbens behov for lokale og eventuelle krav til et lokale. I forbindelse hermed
har Kulturcenter Mariehøj og Rundforbi Idrætsanlæg været i spil.
 
Grundet krav til bæreevne (vægt fra akvarier) er Kulturcenter Mariehøj ikke aktuel. Rundforbi Idrætsanlæg kan være en
mulighed.
 
Klubben har uddybet klubbens formål, idet privat pladsmangel f.eks. kan have været baggrunden for ansøgningen.
Formanden har tilkendegivet, at baggrunden for initiativet er interessen for akvarier, og at der i lokalområdet er flere, som
har tilkendegivet interesse i at deltage i foreningens aktiviteter, såfremt rammerne er til stede.
 
Der er fastsat et kontingent på 300 kr. pr. år på den stiftende generalforsamling målrettet små investeringer i klubbens
første år.
 
Ansøgningen forelægges Folkeoplysningsudvalget, da der ikke er godkendt en tilsvarende forening med denne aktivitet i
kommunen.
 
Kulturområdet anbefaler, at Rudersdal Akvarieklub godkendes som folkeoplysende forening i Rudersdal Kommune med
godkendelse til benyttelse af kommunale lokaler og udendørsanlæg i henhold til Folkeoplysningslovens kapitel 6.
 
Kulturområdet må dog tage forbehold for, hvorvidt klubben kan tilbydes egnede lokaler til formålet.



 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår:
 

a)
At Rudersdal Akvarieklub godkendes som en folkeoplysende forening i henhold til
Folkeoplysningsloven
 

b) At der tages forbehold for, hvorvidt klubben kan tilbydes egnede lokaler til formålet.
 
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – b).
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 

Bilag

Vedtægter for Rudersdal Akvarieklub



Punkt 9: Ultimate Dragons Youth Rudersdal - Ansøgning om godkendelse
som frivillig folkeoplysende forening

18/7910

Resumé
Ultimate Dragons Youth Rudersdal ansøger om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening i henhold til
Folkeoplysningsloven.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning

Sagsfremstilling
 
Ultimate Dragons Youth Rudersdal blev formelt stiftet den 01.05.2018, og ansøger hermed om at blive godkendt som en
frivillig folkeoplysende forening.
 
Ultimate Dragons Youth Rudersdal laver aktiviteter målrettet aldersgruppen 10-14 år og er blevet medlem af Dansk
Frisbee Sports Union.
 
Ultimate Dragon er et spil, hvor der spilles på 2 hold i mod hinanden og hvor spillerne med en frisbee spiller til hinanden,
uden at spilleren med frisbee må løbe. Spillet kræver ikke en bestemt banestørrelse og kan spilles på mindre fodboldbaner
eller i parker. Læs mere om reglerne for ultimate ved at benytte dette link: Regler.
 
Ultimate Dragons Youth Rudersdal har haft en enkel skoleklasse til at spille og et af deres ønsker er at kunne tilbyde
åbenskole tilbud, udover at have fast træningstid på et kommunalt anlæg.
 
Sporten er forholdsvis lille i Danmark. Der er etableret 2 klubber på Sjælland i foråret 2018 under Dansk Frisbee Sport
Union (DFSU).
 
Vedtægterne
Ultimate Dragons Youth Rudersdal har formuleret følgende formål:
 
”Ultimate Dragons Youth Rudersdals formål er at give interesserede børn og unge i alderen 10 – 14 år i Rudersdal
Kommune mulighed for at gå til en sport (frisbee), hvor alder og køn blandes og kammeratskabet styrkes i den gode
sportsånd, for et rimeligt kontingent”.
 
Vedtægterne for Ultimate Dragons Youth Rudersdal vedlægges.
 
Kulturområdets bemærkninger
Ultimate Dragons Youth Rudersdal orienterede om deres ideer til aktiviteter inden for ”Åben Skole” i Rudersdal
Kommune.
 
Klubben vil opkræve medlemmerne et mindre kontingent og det er oplyst, at Ultimate Dragons Youth Rudersdal budget er
forholdsvis småt. Den første investering vil målrettes indkøb af frisbee, således, at medlemmer og de første skoleklasser
kan spille.
 
Ansøgningen forelægges Folkeoplysningsudvalget, da der ikke er godkendt en tilsvarende forening med denne aktivitet i
kommunen.
 
Kulturområdet anbefaler, at Ultimate Dragons Youth Rudersdal godkendes som en frivillig folkeoplysende aktivitet.
 
Kulturområdet må tage forbehold for, hvorvidt der kan tilbydes egnede og ledige lokaler til formålet.
 

Indstilling
Kulturområdet foreslår:
 
a)     
 

At Ultimate Dragons Youth Rudersdal godkendes som en folkeoplysende
forening i Rudersdal Kommune.

http://dfsu.dk/?page_id=39


 

b)     
 

Ar der tages højde for, hvorvidt klubben kan tilbydes egnede og ledig arealer til
formålet.

 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag a) – b).
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 

Bilag

Vedtægter for Ultimate Dragons Youth Rudersdal



Punkt 10: Blixen Klub Rudersdal - Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt
arbejde § 18 for 2018

18/8425

Resumé
 
Folkeoplysningsudvalget er bemyndiget til at behandle ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.
 
Efter ansøgningsfristens udløb den 01.11.2017 er der den 11.05.2018 modtaget ansøgning om tilskud til frivilligt socialt
arbejde § 18 for 2018 fra Blixen Klub Rudersdal, som startede i februar 2018.
 
Da der er tale om en nyoprettet forening, er der mulighed for at søge tilskud uden for ansøgningsfristen.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.
 

Sagsfremstilling
 
Blixen Klub Rudersdal startede i februar 2018. Klubben er udelukkende for kvinder (50+), som ønsker at finde
fællesskaber, få inspiration og danne netværk. Indtil sommerferien har mødefrekvensen været en gang månedligt og fra
august et par gange hver måned til uformelt samvær, foredrag, aktiviteter og udflugter. Fra august 2018 holder foreningen
til på Havarthigaarden.
 
Fra at være 40 kvinder ved starten tæller foreningen nu 60 kvinder, der betaler 100 kr. i kontingent for et kalenderår.
 
Blixen Klub Rudersdal søger om tilskud til besøg på Blixen-museet:
Guide 1.000 kr. samt entré 50 personer á 100 kr. eller i alt 6.000 kr.
 
Blixen Klub Rudersdals formål og aktiviteter er i tråd med tematiseringen for 2018:
 

- Aktiviteter, der understøtter sundhedskonceptet ”5 veje til et godt liv” – styrk dit
netværk, lær noget nyt, lev dit liv aktivt, vær til stede i nuet og giv af dig selv

-

Ansøgninger med fokus på at ”Få alle med” vil endvidere blive prioriteret. Eksempler
herpå kan være borgeren med handicap, der mangler hjælp til at komme til
kommunens kulturtilbud, langtidssyge der har mistet sit netværk, unge der mangler
støtte til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller en ældre, der har mistet en
ægtefælle eller mangler netværk

 
Folkeoplysningsudvalget behandlede den 12.12.2017 ordinære ansøgninger for 2018, hvor der blev bevilget tilskud på i
alt 409.500 kr. til 45 frivillige sociale foreninger. De bevilgede tilskud er udbetalt.
 
Af budgettet på 460.000 kr. disponerede Folkeoplysningsudvalget 10.000 kr. til nye foreninger i 2018.
Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 20.03.2018 3.500 kr. til Ny Holte Port, Onsdagklubben af det disponerede beløb
til nye foreninger i 2018. Der resterer således 6.500 kr. af de disponerede midler.
 
Kulturområdet foreslår, at der bevilges 3.000 kr. til hjælp til udflugten til Blixen-museet. Der resterer herefter 3.500 kr. til
nye foreninger i 2018.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Blixen Klub Rudersdal bevilges 3.000 kr. af det disponerede beløb til nye foreninger i 2018.

Der resterer herefter 3.500 kr. til nye foreninger i 2018.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018



 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Punkt 11: Frivillighedspolitikken - Forslag til indsatser for 2018 og 2019

18/5380

Resumé
Der fremsættes forslag til indsatser for frivillighedspolitikken for 2018 og 2019.
 
Kommunalbestyrelsen godkendte i 2013 Rudersdal Kommunes tværgående frivillighedspolitik. Politikken er et
værdibaseret redskab til at føre visioner og indsatser om frivillighed ud i livet.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
 
Rudersdal Kommunes tværgående frivillighedspolitik blev godkendt af kommunalbestyrelsen i 2013 og er et værdibaseret
redskab for kommunalpolitikere og medarbejdere til at føre visioner og indsatser om frivillighed ud i livet til gavn for
borgerne i Rudersdal Kommune.
 
Frivillighedspolitikkens overordnede mål er at skabe så gode og optimale rammer som muligt for den samlede frivillige
indsats i Rudersdal Kommune.
 
Frivillighedspolitikken tager afsæt i fire centrale værdier:
 
- Det er enkelt at være frivillig i Rudersdal Kommune

- Det aktive medborgerskab og det frivillige initiativ understøttes

- Frivillige indsatser involverer og giver indflydelse

- Frivillighed anerkendes som et væsentligt fundament i Rudersdal Kommune
 
Frivillighedspolitikken er ansvarsmæssigt forankret i Folkeoplysningsudvalget og Kulturområdet.
 
Siden frivillighedspolitikken blev godkendt i 2013 er følgende indsatser og handlinger blevet iværksat:
 

-

Etablering af et tværgående frivillighedsnetværk. Frivillighedsnetværket består af
repræsentanter fra kommunens forskellige fagområder samt repræsentanter fra
foreningernes paraplyorganisationer og aftenskoler i Rudersdal. 
 

-

Etablering af Fest for Frivilligheden. Festen afholdes en gang årligt i efteråret. Fra og
med 2018 holdes den på Frivillig Fredag, som altid falder den sidste fredag i
september. Formålet med frivilligfesten er at hædre og hylde alle frivillige i Rudersdal
Kommune og takke dem for deres frivillige indsat og engagement.
 

-

Stiftelse af Rudersdal Kommunes Frivilligpris. Prisen uddeles en gang årligt ved Fest
for Frivillighed til en person, en leder, en forening eller en netværksgruppe, som har
ydet en særlig indsats i kommunen inden for det frivillige arbejde.
 

-

Indgåelse af samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcenter
Rudersdal i 2017 med henblik på at sikre et endnu tættere samarbejde mellem
Frivilligcentret og kommunen. 
 

- Etablering af en selvstændig hjemmeside for foreninger og frivillige samt etablering af
en lokal portal for frivilligt arbejde i Rudersdal, som er integreret direkte i
hjemmesiden. Hjemmesiden lanceres i august 2018.



 
Forslag til indsatser for 2018 og 2019
I tilknytning til Kommunalbestyrelsens vedtagelse af 23.11.2016 om styrkelse af indsats og samarbejde om
frivillighedsindsatsen blev det besluttet, at der nedsættes en styregruppe med ansvar for at sikre den tværgående struktur i
arbejdet med frivillighed i Rudersdal.
 
Styregruppen for frivillighedsindsatsen, som er sammensat af områdecheferne fra henholdsvis Beskæftigelse,
Socialområdet, Ældreområdet og Kulturområdet, har bl.a. til opgave at fremsætte forslag til Folkeoplysningsudvalget om
tværgående frivillighedsindsatser på baggrund af input og oplæg fra Frivillighedsnetværket.
 
Med udgangspunkt i anbefalinger og input fra den regeringsnedsatte task force foreslår styregruppen, at der i 2018 og
2019 arbejdes med følgende tre overordnede indsatsområder:
 

1. Kompetenceudvikling for ledere, medarbejdere og frivillige.
 

2.

Den regeringsnedsatte task forces anbefaling nr. 1: Styrk indsatsen for at få flere
udsatte borgere med i frivillige fællesskaber.

Task forcen anbefaler, at frivillige organisationer, foreninger, virksomheder og det
offentlige arbejder for, at flere udsatte borgere tager del i frivillige fællesskaber, og at
der arbejdes for at nedbryde barrierer for udsatte borgeres deltagelse i frivillige
fællesskaber. *)
 

3

Den regeringsnedsatte task forces anbefaling nr. 3: Styrkelse af den lokale frivillighed
og udvikling af frivilligcentrenes rolle.

Task forcen anbefaler at styrke frivilligcentrenes rolle ved at løfte kvaliteten i
centrenes arbejde og sikre en større lokal omsætning af viden på det frivillige sociale
område.*)

 

*)

Regeringen nedsatte den 12.06.2017 en task force med repræsentanter fra
civilsamfundet, kommunerne, erhvervslivet og de faglige organisationer med det
formål at få task forcens anbefalinger til regeringens nye civilsamfundsstrategi, som
blev offentliggjort den 09.10 2017. Task forcen har i alt fremsat fem anbefalinger,
hvoraf styregruppen fremsætter forslag om to af anbefalingerne, som de finder
relevante for arbejdet med frivillighed i Rudersdal. Regeringens strategi indeholder
12 initiativer for i alt 12 mio kr. over 4 år under følgende tre spor: 1) Deltagelse og
fællesskab for alle, 2) En infrastruktur, der støtter og udvikler og 3) Viden.

 
Styregruppen foreslår, at der i første omgang sættes konkret handling på indsatsområdet ”Kompetenceudvikling for
ledere, medarbejdere og frivillige.” Der nedsættes i den forbindelse en mindre arbejdsgruppe bestående af medlemmer af
Frivillighedsnetværket, der i efteråret 2018 arbejder med at udvikle og konkretisere hvilke former for læringsrum og
moduler, der kan igangsættes for medarbejdere og frivillige i tilknytning til samarbejdet mellem medarbejdere og
frivillige/foreninger i Rudersdal Kommune.
 

Indstilling
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender forslaget om indsatsområder for 2018 og 2019 samt tager
orienteringen om indsatser, der indtil nu er blevet iværksat, til efterretning.

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Bilag

Frivillighedspolitikken

Task forcens anbefalinger til en ny civilsamfundsstrategi

Regeringens strategi for et stærkere civilsamfund



Punkt 12: Information/beslutning om Frivillig Fredag 2018 og ugen op til

18/7992

Resumé
 
Frivillig Fredag er Danmarks nationale frivillighedsdag. Den falder altid på den sidste fredag i september. I år den
28.09.2018. Frivillig Fredag blev etableret i forbindelse med det Europæiske år for frivilligt arbejde i 2011.
 
I 2017 valgte Kulturområdet at markere Frivillig Fredag i en kommunikativ form. Der blev i den forbindelse iværksat to
kommunikative tiltag med udgangspunkt i årets tema for Frivillig Fredag i 2017 ”Vis Værdien”.
 
Kulturområdet foreslår igen i 2018 at markere Frivillig Fredag med en aktivitet, der anerkender og sætter fokus på
frivilligheden i Rudersdal.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.
 

Sagsfremstilling
 
I forbindelse med det Europæiske år for frivilligt arbejde i 2011 blev det besluttet, at der fremover skal være en årlig
national frivillighedsdag, kaldet Frivillig Fredag. Frivillig Fredag falder altid på den sidste fredag i september. I år den
28.09.2018. Det er Børne- og Socialministeriet, der står bag Frivillig Fredag og Frivilligrådet, der varetager den nationale
koordinering af dagen.
 
Dagen har bl.a. til formål at markere og anerkende frivilligheden, synliggøre det frivillige arbejde
samt give borgere, der ikke i forvejen yder en frivillig indsats, mulighed for at være frivillige for en dag.
 
Det er tanken, at alle der har lyst og interesse for frivilligheden kan byde ind med en aktivitet i forbindelse med Frivillig
Fredag. Det kan være såvel foreninger, som kommunale institutioner og virksomheder. Man kan desuden vælge at lægge
sine aktiviteter i ugen op til frivilligdagen.
 
Frivilligrådet udvikler hvert år et nyt tema for Frivillig Fredag. I 2018 er temaet ”Her er vi seje sammen”. Med dette tema
opfordrer Frivilligrådet deltagere i frivilligdagen til at vise deres lokale frivillighed frem og alt det, der gør deres
lokalområde, forening eller gruppe til noget helt specielt.
 
Frivillig Fredag 2017
Sidste år valgte Kulturområdet, at markere Frivillig Fredag i en kommunikativ form. Der blev i den forbindelse iværksat
to kommunikative tiltag med udgangspunkt i temaet for Frivillig Fredag i 2017 ”Vis Værdien”.
 
For det første blev der fremstillet et frivillighedskrus med teksten ”Jeg gi’r” / ”Jeg får”. Krusene blev uddelt til de
frivillige før, under og efter Frivillig Fredag den 29.09.2017 i Frivilligcenter Rudersdal samt på forskellige af kommunens
institutioner, herunder Aktivitetscenter Bakkehuset, Huset Teglporten, Aktivitetscenter Rønnebærhus, Birkerød
Idrætscenter og Kulturcenter Mariehøj.
 
Kruset var tænkt som en tak til de frivillige for deres frivillige indsats og engagement. Flere af de medvirkende
institutioner benyttede anledningen til at servere kaffe og kage og til at byde på en hyggelig og uformel snak om
frivillighed. Uddelingen blev annonceret på kommunens kommunikationsplatforme.
 
For det andet blev der produceret et biografspot, der satte fokus på den værdi, frivilligheden skaber i Rudersdal. Filmen
gjorde endvidere opmærksom på den kommende Fest for Frivilligheden den 26.10.2017. Biografspottet blev vist i
kommunens 2 biografer, Reprise Teatret og Birkerød Bio før, under og efter Frivillig Fredag og i ugerne op til Fest for
Frivilligheden. 
 
Frivillig Fredag 2018
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 29.11.2017, at Frivillig Fredag fra og med 2018 benyttes som anledning til at
afholde den årlige Fest for Frivilligheden, samt at dette ikke udelukker andre tiltag i løbet af dagen og i ugen op til
Frivillig Fredag.
 



I tillæg til Fest for Frivilligheden og med afsæt i årets tema ”Her er vi seje sammen” foreslår Kulturområdet, at der i
forbindelse med Frivillig Fredag 2018 arrangeres en række korte praktikophold/besøg, hvor kommunalpolitikere og
medlemmer af Folkeoplysningsudvalget kan komme i praktik/på besøg i en frivillig forening i Rudersdal Kommune.
 
Varigheden af praktikopholdet/besøget kan være alt fra et par timer til en hel dag alt afhængig af foreningens aktiviteter
og den besøgendes muligheder. Det afvikles i ugen op til den 28.09.2018, herunder også på selve dagen inden Fest for
Frivilligheden, som foregår om aftenen.
 
Det er hensigten at give kommunalpolitikere og medlemmer af Folkeoplysningsudvalget mulighed for at få indblik i
foreningernes arbejde og i, hvad det vil sige at være en forening, ved selv at deltage i det frivillige arbejde i praksis.
 
Kulturområdet vil undervejs formidle på kommunens kommunikationsplatforme med henblik på at skabe synlighed
omkring praktikopholdene/besøgene og de deltagende foreningers arbejde og aktiviteter.
 
Kulturområdet vil stå for at koordinere og for at matche deltagere og foreninger.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender forslaget om iværksættelse af praktikophold/besøg i
frivillige foreninger for kommunalpolitikere og medlemmer af Folkeoplysningsudvalget i forbindelse med Frivillig
Fredag 2018.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog ikke i behandlingen
af punktet.
 



Punkt 13: Orientering om Åben Skole

18/7316

Resumé
 
Med seneste folkeskolereform indførtes Åben Skole. Målet er en styrkelse af skolernes samspil med det omgivende
samfund.
 
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 10.06.2015 en konceptbeskrivelse for Åben Skole i
Rudersdal Kommune. I forlængelse heraf blev der lavet en 3-årig tidsplan for arbejdet med Åben Skole til igangsætning
af projektet.
 
Den 29.11.2017 blev Åben Skole Rudersdal behandlet i Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget, hvor der
blev besluttet en ny organisering og dermed inddeling af tre skoledistriktsområder.
 
Åben Skole Rudersdal går fra igangsætningsperioden til forankringsperioden, og fremover organiseres de tre
skoledistriktsområder med henblik på at forankre Åben Skole tilbuddene lokalt i kommunen.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
 
Målet med Åben Skole er, at et forpligtende samarbejde mellem skolerne og ”omverdenen” videreudvikles. Samarbejdet
skal medvirke til at uddanne og udvikle aktive og samfundsbevidste medborgere.
 
I igangsætningsperioden har kommunen anvendt portalen ”Skolen i virkeligheden” til at formidle de tilbud, som skolerne
har kunnet anvende. Der blev synliggjort over 100 samarbejdstilbud til skolerne. En række foreninger, kulturinstitutioner
og uddannelsesinstitutioner bidrager til samarbejdet i Åben Skole med samarbejdsmuligheder af høj kvalitet. Tilbuddene
benyttes og er blevet udbygget og videreudviklet igennem igangsætningsperioden.
 
I skoleåret 2017/18 er der indgået ca. 105 aftaler om Åben Skole mellem skolerne og foreninger, kulturinstitutioner og
uddannelsesinstitutioner. Hertil kommer ca. 10 aftaler om Åben Skole mellem skolerne og erhvervsliv og offentlige
institutioner.
 
Kulturområdet har gennemført evalueringer i forhold til udbydere af Åben Skole-tilbud fra foreninger og
kulturinstitutioner. Generelt kan det konstateres, at såvel foreningsliv som kulturinstitutioner har udvist et stort ansvar og
engagement for at bidrage til tilbuddene i Åben Skole. Projektperioden på de 3 år har været en givtig lærings- og
erfaringsperiode i forhold til en forventningsafstemning om såvel indhold som omfang. Det er afgørende for foreningerne
og kulturinstitutionerne, at udbuddet er meningsgivende for alle parter.
 
Indkøringsperioden har bekræftet, at kvantitet ikke er afgørende. Det er kvaliteten, der er afgørende. Kvaliteten for såvel
læringsperspektivet som for den værdi, der har udspring i konteksten for foreningernes og kulturinstitutionernes
kerneydelse. Det er afgørende fortsat at sikre, at der er et match, hvor begge forhold er imødekommet i tilbuddet.
 
Evalueringen viser, at det er værdifuldt, at foreninger og kulturinstitutioner har denne åbne adgang til såvel lærere som
elever, og at det har betydning for et alternativt og givende læringskodeks samt ikke mindst er medvirkende til
brobygning og lettere overgang fra skolen til kultur- og fritidslivet.
 
Der er nu udarbejdet en konceptbeskrivelse af forankringen af struktur og organisering af Åben Skole, som vedlægges.
 
Konceptbeskrivelsen indeholder følgende punkter:
Baggrund – Formål – Organisering af Åben Skole Rudersdal 2018/19 – Finansierings- og betalingsmodel –
Kulturområdet – Åben Skole tovholdere – Folkeskolerne – Åben Skole aktører – Årshjul for Åben Skole Rudersdal
2018/19 – Kommunikation.
 
Synliggørelse af Åben Skole-tilbud vil ske via ”udstillingsvinduet” skoletjenesten.dk. Her fortælles der, hvilke
muligheder aktører har for at blive en del af Åben Skole. Endvidere giver skoletjenesten.dk den enkelte forening,
kulturinstitution, uddannelsessted og erhvervsliv mulighed for at præsentere deres tiltag for lærer i Rudersdal.



 
Kulturområdet vil i mødet fremvise skoletjenesten.dk.

 
Læs mere om Åben Skole ved at benytte dette link: Åben Skole i Rudersdal.

 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Jakob Kjærsgaard, Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog
ikke i behandlingen af punktet.
 

Bilag

Konceptbeskrivelse 2018/19 for Åben Skole Rudersdal

https://www.rudersdal.dk/aabenskole


Punkt 14: SDU's forskningsprojekt "Samspillet mellem den frivillige og den
kommunale sektor" - information om 2. bølge af forskningsprojektet
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Resumé
 
Rudersdal Kommune deltager i forskningsprojektet ”Samspillet mellem den frivillige og den kommunale sektor”, som
gennemføres af Syddansk Universitet.
 
Som en del af det samlede forskningsprojekt gennemførte SDU i efteråret 2016
to spørgeskemaundersøgelser blandt foreninger og kommunale institutioner i de fem de kommuner, der indgår i projektet.
 
De to spørgeskemaundersøgelser vil nu blive gentaget i efteråret 2018 med henblik på at undersøge om der er sket
ændringer i samarbejdet mellem kommunale institutioner og foreninger/frivillige.
 
Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
 
Rudersdal Kommune deltager i forskningsprojektet ”Samspillet mellem den frivillige og den kommunale sektor”, som
gennemføres af Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) på Syddansk Universitet (SDU).
 
Forskningsprojektet løber fra ultimo 2015 til ultimo 2018, og har deltagelse af yderligere fire kommuner: Odense,
Faaborg-Midtfyn, Faxe og Aarhus Kommuner.
 
Projektet har som overordnet formål at blive klogere på fordele og ulemper ved forskellige samarbejdsformer mellem det
frivillige og det offentlige, og hvordan det kan udvikles i fremtiden.
 
Som en del af det samlede forskningsprojekt gennemførte SDU i efteråret 2016 følgende to spørgeskemaundersøgelser i
de fem deltagende kommuner:
 

1.
En spørgeskemaundersøgelse af kommunale institutioners samarbejde med
foreninger og frivillige.
 

2. En spørgeskemaundersøgelse af foreningers samarbejde kommunale institutioner.
 
Begge undersøgelser vil nu blive gentaget i efteråret 2018 med henblik på at undersøge, om der er sket ændringer i
samarbejdet mellem kommunale institutioner og foreninger/frivillige fra 2016 til 2018 samt for at undersøge udvalgte
spørgsmål, som forskningsprojektet indtil dato har vist særligt centralt.
 
I Rudersdal Kommune såvel som i de øvrige kommuner, der deltager i projektet, betyder det, at alle registrerede
foreninger og kommunale institutioner vil modtage et elektronisk spørgeskema fra SDU.
 
Efter spørgeskemaundersøgelserne er gennemført planlægger SDU i lighed med 2017 at afholde en brugerkonference i
2018 samt særskilte møder i hver kommune, hvor resultaterne af undersøgelserne fremlægges.
 
I 2017 udgav SDU to rapporter, der bygger på de to første spørgeskemaundersøgelser i 2016. SDU planlægger endvidere
igen at udgive en rapport, der denne gang fremlægger resultaterne af de to nye spørgeskemaundersøgelser.
 

Indstilling
 
Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 

Vedtagelse i Folkeoplysningsudvalget den 14-08-2018



 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET tiltræder Kulturområdets forslag.
 
Jakob Kjærsgaard, Per Carøe, Mia Hyldahl, Camilla Udsen, Oliver Burø Bjørnmose og Mathias Balmer Arbjerg deltog
ikke i behandlingen af punktet.
 



Punkt 15: Lukket
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